
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  60  del  19-05-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita in video conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: RINNOVO "SOS ANZIANI" - VOLONTARIATO DI PROSSIMITA'
PROMOSSO DALL' ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE ANTEAS DI
MACERATA - PROVVEDIMENTI ANNO 2021

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 19-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 65

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e del
Patrocinio Comunale;

Premesso che questa Amministrazione ha attivato servizi a favore degli
anziani non autosufficienti del territorio con l’intento di creare una rete
sociale di vicinanza;

Visto che il servizio di trasporto anziani autosufficienti ha ricevuto un
notevole riscontro da parte dei cittadini residenti nel Comune di
Corridonia, nell’ anno 2020 e precedenti;

Vista la proposta presentata dall’ Associazione ANTEAS di Macerata, prot.
n. 9.747 del 15/04/2021, di rinnovare il servizio “SOS Anziani” -
Volontariato di Prossimità - che si prefigge come obiettivo quello di
portare un aiuto concreto nello svolgimento delle attività quotidiane e
negli spostamenti verso le strutture sanitarie e riabilitative di soggetti
residenti sul territorio, autosufficienti, socialmente svantaggiati;

Ritenuto di dover regolamentare il suddetto servizio con la stipula della
relativa convenzione, di cui si allega schema;

Ritenuto di dare mandato al Responsabile del Settore VII Istruzione e
Servizi Sociali alla stipula della citata convenzione;

Ritenuto di dover riconoscere alla suddetta associazione, per
l’espletamento del servizio, un contributo per l'anno 2021, pari ad €
1.600,00, a titolo di rimborso spese, da erogare nel rispetto del
Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi e del Patrocinio
Comunale;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2021-2022-2023 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del
31.03.2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa;

1) Di approvare il rinnovo del servizio “SOS Anziani” - Volontariato
di prossimità, che si prefigge come obiettivo quello di portare un aiuto
concreto nello svolgimento delle attività quotidiane e negli spostamenti
verso le strutture sanitarie e riabilitative di soggetti residenti sul
territorio autosufficienti socialmente svantaggiati;

2) Di approvare l’allegato schema di convenzione;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 19-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

3) Di autorizzare il Responsabile dei Servizi Sociali, di provvedere
al perfezionamento degli atti necessari alla realizzazione del servizio in
parola;

4) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, un
contributo pari ad € 1.600,00 all’ Associazione Anteas di Macerata, a
titolo di rimborso spese, la cui erogazione è subordinata dalla
presentazione della relativa rendicontazione prevista dal Regolamento
Comunale per la concessione di contributi e del Patrocinio comunale e dalla
presentazione della dichiarazione di non imponibilità fiscale;

5) Di individuare la spesa complessiva di Euro 1.600.00 al cap. 2501
"Contributi enti assistenziali -attività sociali”, del bilancio di
previsione dell’anno 2021;

6) Di provvedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa
mediante determinazioni da parte del Responsabile del Servizio;

7) Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto, ai
fini del rinnovo della convenzione con la citata associazione.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 14-05-2021

OGGETTO: RINNOVO "SOS ANZIANI" - VOLONTARIATO DI PROSSIMITA'
PROMOSSO DALL' ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE ANTEAS DI

MACERATA - PROVVEDIMENTI ANNO 2021

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 13-05-2021

F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 19-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
RINNOVO "SOS ANZIANI" - VOLONTARIATO DI PROSSIMITA' PROMOSSO DALL'
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE ANTEAS DI MACERATA - PROVVEDIMENTI
ANNO 2021 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 24-05-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    24-05-2021
Corridonia lì  24-05-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   19-05-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


